



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกส.ยส.

ถึง กฟจ.ยส.

เลขที่. **จ.โดยค. (กค.) ๒๕๖๓/๒๕๖๗**

วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานขอซื้อขอจ้างเหมาบริการจัดหาแรงงาน งานขยายเขตระบบจำหน่าย (เฉพาะค่าแรงงานโดยรวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม)

เรียน ผจก.ยส.

ด้วยแผนก่อสร้าง กฟจ.ยส. มีความประสงค์ขอจ้างเหมาขยายเขตระบบจำหน่าย โดยวิธี เฉพาะเจาะจงตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตามมาตรา ๕๖ (๒)(ข) และตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จำนวน ๑ งาน (รวม ๕ รายการ) ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

**๑. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องซื้อ/จ้าง**

๑.๑ เหตุผลและความจำเป็น เพื่อให้งานดังกล่าวแล้วเสร็จตามมาตรฐานการบริการและป้องกัน ภัยหรือร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ

**๒. รายละเอียดของพัสดุที่จะซื้อหรืองานที่จะจ้าง**

๒.๑ งานขยายเขตระบบจำหน่าย โครงการ สาริน ลิฟวิง โยโสธร ตำบลสำราญ อำเภอเมืองโยโสธร จังหวัดโยโสธร WBS. C-๖๗-E-YSTCS.๐๑๔๑.๐๒.๑,๐๒.๒

**๓. ราคากลางของพัสดุที่จะซื้อหรืองานที่จะจ้าง**

๓.๑ ราคากลางของพัสดุจาก ZPSR๐๐๕ งานขยายเขตระบบจำหน่าย โครงการ สาริน ลิฟวิง โยโสธร ตำบลสำราญ อำเภอเมืองโยโสธร จังหวัดโยโสธรเป็นเงิน ๓๐๗,๗๗๑.๐๐ บาท ( สามแสนเจ็ดพันเจ็ดร้อยเจ็ด สิบเอ็ดบาทถ้วน)

**๔. วงเงินที่จะซื้อหรือจ้างโดยให้ระบุวงเงินงบประมาณ ( X ค่า K ๑.๒๒๓๕ )**

๔.๑ งานขยายเขตระบบจำหน่าย โครงการ สาริน ลิฟวิง โยโสธร ตำบลสำราญ อำเภอเมืองโยโสธร จังหวัดโยโสธร เป็นเงิน ๓๗๖,๕๕๗.๘๒ บาท ( สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบสองสตางค์ )

รวมเป็นเงิน ๓๗๖,๕๕๗.๘๒ บาท ( สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบสองสตางค์ )

รวมภาษีมูลค่าเพิ่มเป็นเงิน ๔๐๒,๙๑๖.๘๖ บาท ( สี่แสนสองพันเก้าร้อยสิบหกบาทแปดสิบบหกสตางค์ )

**๕. กำหนดเวลาที่ต้องการใช้พัสดุนั้น หรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ**

๕.๑ กำหนดวันส่งมอบงาน ภายใน ๖๐ วัน นับแต่วันถัดจากวันลงนามในใบสั่งจ้าง

**๖. วิธีที่จะซื้อหรือจะจ้าง และเหตุผลที่จะต้องซื้อหรือจ้างโดยวิธีนั้น**

พิจารณาเห็นสมควรดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ตามมาตรา ๕๖ (๒)(ข) เนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้มีราคา ไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท และดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๗๙

**๗. ข้อเสนออื่นๆ**

(๑) เห็นสมควรให้เจ้าหน้าที่พัสดุโดย นายอดิพล สุวรรณพงษ์ ตำแหน่ง พชง.๗ ผกส.ยส. เป็นผู้ ติดต่อกดลงราคากับผู้ขาย / ผู้รับจ้างโดยตรง

(๒) แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง

๒.๑ นายยศวัฒน์	วัชรพันธุ์ศุภกุล	ทผ.บค.ยส.	ประธานกรรมการ
๒.๒ นายเฉลิมพงษ์	ศิริวงศ์	ทผ.มต.ยส.	กรรมการ
๒.๓ นายพีระพงษ์	เพชรไทย	ทผ.ปป.ยส.	กรรมการ

โดยให้ นายอดิพล สุวรรณพงษ์ ตำแหน่ง ตำแหน่ง พชง.๗ ผกส.ยส. เป็นผู้ควบคุมงานจ้าง  
ทั้งนี้เป็นอำนาจของ ผจก.ยส. ตามคำสั่ง ผวก. ที่ พ.(ม)-๓๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๖

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

๑.อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ข) ตามรายละเอียด  
ในรายงานขออนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง ดังกล่าวข้างต้น

๒.ลงนามในคำสั่งแต่งตั้งกรรมการ ตามแนบ

( นายสิทธิชัย เรืองบุตร )  
ทผ.กส.ยส.

อนุมัติและลงนามแล้ว

(.....)  
(นายศุภชัย คมขำ)  
รจก.(ท)ยส.รักษาการแทน ผจก.ยส.

รายละเอียดประมาณการราคากลางขงขยายเขตฯ โครงการ สานิฉีฟวิง โยโสธร ตำบลตำรายุ่ อำเภอเมืองโยโสธร จังหวัดโยโสธร

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคาค่าแรงตามประมาณการ		ราคากลางจ้างเหมา ( 1.2235 )	
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)
			แผนกรื้อถอนแรงสูงภายนอก				
			C-67-E-YSTCS.0141.02.1				
1	2	อัน	เหล็กประกบกับไม้คอง 30*6 มม. ยาว 760 มม.	30.00	60.00	36.71	73.41
2	3	ตุ๊ก	ตุ๊กฉีดยาไอน้ำพอสต์	73.00	219.00	89.32	267.95
3	1	คัน	เสา คอร. ขนาด 12 เมตร	820.00	820.00	1,003.27	1,003.27
4	1	ท่อน	คอง. คอร. ขนาด 100x100x2,500 มม.	124.00	124.00	151.71	151.71
			รวมเป็นเงิน	1,223.00		1,496.34	
			ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	85.61		104.74	
			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,308.61		1,601.08	

ผลต่างราคากลางกับราคาจ้างเหมา

ราคาค่าแรงตามประมาณการ

1,223.00

ราคากลางจ้างเหมา ( 1.2235 )

1,496.34

(นายสีทิชชัย เรืองบุตร)

พ.ภ.ส.ย.ส.



รายละเอียดประมาณการราคากลางจ้างขยายเขตฯ โครงการ สกรีน ลิฟวิ่ง โยธาธร ตำบลลำราญ อำเภอเมืองโยธาธร จังหวัดโยธาธร

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคาค่าแรงตามประมาณการ		ราคากลางจ้างเหมา ( 1.2235 )	
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)
			แผนกแรงสูงภายนอก				
			C-67-E-YSTCS.0141.02.1				
1	0.025	วงจร./กม.	เคเบิลอากาศอลูมิเนียม 22 เควี. 1*50 ต.มม.	3,160.00	79.00	3,866.26	96.66
2	6	ชุด	ปริฟอร์ม 50 ต.มม.	146.00	876.00	178.63	1,071.79
3	2	อัน	เหล็กประกบไม้คอน 30*6 มม. ยาว 760 มม.	60.00	120.00	73.41	146.82
4	3	อัน	เหล็กประกบไม้คอนแบบท้าวแขน 40*40*5 มม. ยาว 2,120 มม.	113.00	339.00	138.26	414.77
5	8	ตุ๊ก	ตุ๊กถ้วย โคนโพสค์	146.00	1,168.00	178.63	1,429.05
6	18	ตุ๊ก	ตุ๊กถ้วยแขวนแบบ ก. (แบบ 52-1) มอก.354	48.67	876.00	59.54	1,071.79
7	2	คัน	เสา คอร. ขนาด 12 เมตร	1,640.00	3,280.00	2,006.54	4,013.08
8	4	ท่อน	คอน. คอร. ขนาด 100x100x2,500 มม.	248.00	992.00	303.43	1,213.71
9	2	ท่อน	คอน. คอร. ขนาด 120x120x2,500 มม.	248.00	496.00	303.43	606.86
10	3.00	ตบ.ม.	ค่าแรงทา โคนเสา	2,241.00	6,723.00	2,741.86	8,225.59
11	3	ชุด	ดรอปเพาท์พีวส์ที่เอาท์สตงอินชูลเตอร์ 22 เควี. 100 แอมป์ 12 เเคอ.	265.00	795.00	324.23	972.68
12	3	ชุด	ที่ครอบดรอปเพาท์	265.00	795.00	324.23	972.68
			รวมเป็นเงิน	16,539.00		20,235.47	
			ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	1,157.73		1,416.48	
			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	17,696.73		21,651.95	

ราคาค่าแรงตามประมาณการ  
 16,539.00  
 20,235.47

ราคากลางจ้างเหมา ( 1.2235 )

ผลต่างราคากลางกับราคากลางเหมา

(นายสิทธิชัย เรืองบุตร)  
 พ.ม.ก.ส.ย.ส.

**รายละเอียดประมาณการราคากลางจ้างขายชุดฯ โครงการ สวริน ลิฟวิ่ง โยธอร์ ตำบลสำราญ อำเภอเมืองโยธอร์ จังหวัดโยธอร์**

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคาต่อหน่วยตามประมาณการ		ราคากลางทั้งหมด ( 1.2235 )	
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)
			แผนกหม้อแปลงภายนอก				
			C-67-E-YSTCS.0141.02.1				
1	4	ชุด	กราวด์รีด 60*60*5 มม.ยาว 2 เมตร	510.00	2,040.00	623.99	2,495.94
2	12	ชุด	ชุดเชื่อมกราวด์	85.00	1,020.00	104.00	1,247.97
3	6	อัน	เหล็กประกบไม้คอง 30*6 มม. ยาว 760 มม.	60.00	360.00	73.41	440.46
4	6	อัน	FSD, FULL INSULATED, IX400A, 400V	146.00	876.00	178.63	1,071.79
5	3	ถูก	ดูกล้วยไฟสัด	146.00	438.00	178.63	535.89
6	1	คัน	เสา คอร. ขนาด 12 เมตร	1,640.00	1,640.00	2,006.54	2,006.54
7	2	ท่อน	คอน คอร.ขนาด 100X100X2,500 มม.	248.00	496.00	303.43	606.86
8	2	ท่อน	คอน คอร.ขนาด 100X100X3,200 มม.	400.00	800.00	489.40	978.80
9	2	อัน	คานฯ 15X25X3.55 เมตร	545.00	1,090.00	666.81	1,333.62
10	1	งาน	คอนกรีต 1/3	113.00	113.00	138.26	138.26
11	2.00	ลบ.ม.	ค่าแรงทากานเสา	2,241.00	4,482.00	2,741.86	5,483.73
12	3	ชุด	ดอพื้นแรงสูง	146.00	438.00	178.63	535.89
13	6	ชุด	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	135.00	810.00	165.17	991.04
14	3	ชุด	ดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์สองอินชูลเตอร์ 22 เควี. 100 แอมป์ 12 เเค.เอ.	265.00	795.00	324.23	972.68
15	1	เครื่อง	หม้อแปลง ขนาด 315 เควีเอ	11,059.00	11,059.00	13,530.69	13,530.69
16	3	ชุด	ที่ครอบครอบเอาท์	265.00	795.00	324.23	972.68
			รวมเป็นเงิน	27,252.00		33,342.82	
			ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	1,907.64		2,334.00	
			<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	<b>29,159.64</b>		<b>35,676.82</b>	

ผลต่างราคากลางกับราคากลาง

27,252.00

ราคาต่อแรงตามประมาณการ

(นายสิทธิชัย เรืองบุตร)

ราคากลางทั้งหมด ( 1.2235 )

พ.ก.ส.ย.ส.

33,342.82



รายละเอียดประมาณการราคากลางจ้างขายชุดโครงการ สาริน ลิฟวิ่ง โยธธร ตำบลตำราญ อำเภอเมืองโยธธร จังหวัดโยธธร

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคาค่าแรงตามประมาณการ		ราคากลางทั้งหมด (1.2235)	
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)
			แผนงบค่าภายนอก				
			C-67-E-YSTCS.0141.02.1				
1	6.250	วงจร./กม.	สายออปติคัลใยแก้วเส้นใยเบอร์ 750 โวลท์ 75 องศา ซ. 95 ซม	3,329.28	20,808.00	4,073.37	25,458.59
2	288	อัน	ปรีฟอร์ม 95 ซม.	146.00	42,048.00	178.63	51,445.73
3	11	ชุด	กราวด์ร็อค 60*60*5 มม.ยาว 2 เมตร	510.00	5,610.00	623.99	6,863.84
4	33	ชุด	ชุดเชื่อมกราวด์	85.00	2,805.00	104.00	3,431.92
5	144	อัน	เหล็กประกับไม้คอน 30*6 มม. ยาว 760 มม.	60.00	8,640.00	73.41	10,571.04
6	83	ชุด	แบริด 4*200 มม. (4*8") แบบหลังขึ้น	146.00	12,118.00	178.63	14,826.37
7	39	คัน	เสา ครอ. ขนาด 9 เมตร	1,415.00	55,185.00	1,731.25	67,518.85
8	12	คัน	เสา ครอ. ขนาด 12 เมตร	1,640.00	19,680.00	2,006.54	24,078.48
9	20.40	ลบ.ม.	ค่าแรงเทพ โคนเสา	2,240.98	45,716.00	2,741.84	55,933.53
10	33	ชุด	ค่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	135.00	4,455.00	165.17	5,450.69
			รวมเป็นเงิน	217,065.00		265,579.03	
			ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	15,194.55		18,590.53	
			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	232,259.55		284,169.56	

ผลต่างราคากลางกับราคาทั้งหมด

ราคาค่าแรงตามประมาณการ

217,065.00

ราคากลางทั้งหมด (1.2235)

265,579.03



(นายสิทธิชัย เรืองบุตร)

พ.ภ.ส.ย.ส.

